



Folketingets Udvalg for Digitalisering og It

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00
digmin@digmin.dk

Sagsnr.
2025-474

Svar på spørgsmål fra Rosa Lund (EL) stillet den 6. februar 2025.

Doknr.
121196

Spørgsmål nr. 44:

Dato
06-03-2025

”Vil ministeren bekræfte, at det med nedsættelsen af en permanent digital indsatsgruppe er hensigten, at regeringens indsats mod digital svindel koordineres samlet fra denne? Hertil om ministeren vil oplyse, hvorvidt den nedsatte indsatsgruppe vil inkludere bidrag og input fra de aktører og organisationer, der har del i ansvaret for bekæmpelsen af digital økonomisk svindel mod danske borgere og virksomheder? Vil ministeren slutteligt afklare, hvilket ressortministerium, der har ansvaret for at bekæmpe digital svindel?”

Svar:

Som jeg tidligere har udtalt, har jeg en ambition om, at regeringen skal nedsætte en mere permanent arbejdsgruppe, der skal bidrage til at bekæmpe digital svindel. Det er tanken, at gruppen skal spille en central rolle i at udvikle værktøjer og initiativer, der kan sætte en stopper for digital svindel. Det er helt afgørende, at arbejdsgruppen også inkluderer bidrag og input fra relevante aktører og organisationer – private såvel som offentlige.

Regeringen har igangsat flere initiativer vedrørende bekæmpelse af digital svindel, og bl.a. inddrages erhvervs- og forbrugerorganisationer løbende i arbejdet. Fx iværksatte regeringen i november 2023 og november 2024 en række initiativer mod digital svindel, ligesom regeringen har iværksat en række initiativer som led i implementeringen af den nationale strategi for cyber- og informationssikkerhed 2022-2024.

Det er vigtigt for mig, at vi fortsætter den gode dialog og samarbejde på tværs af myndigheder og organisationer, så vi kan danne fælles front i kampen mod digital svindel.

Arbejdet med bekæmpelse af digital svindel går på tværs af en række forskellige ressortområder, hvorfor det er vigtigt med god og effektiv koordinering. Der er således ikke ét enkelt ressortministerium for digital svindel, men flere forskellige ministerier har ansvar for områder, hvor der kan iværksættes indsatser for at forebygge og bekæmpe digital svindel.

Med venlig hilsen

Caroline Stage